
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.669     

P á g i n a  | 1               
Quarta-Feira, 20 de outubro de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
DECRETO Nº 149/2021. 
Concede Pensão à Senhora MIRIAN RODRIGUES VIDEIRA DA CRUZ e dá 
outras providências. 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art.67, inciso VII, da Lei 
Orgânica do Município, considerando: Art. 41 e 42, inciso I da Lei Municipal 
nº 641/2007, c/c Art. 40, § 7º e 8º da Constituição Federal, 
DECRETA:  
Art. 1º - Fica concedida a Pensão por Morte à Senhora MIRIAN 
RODRIGUES VIDEIRA DA CRUZ, portadora do CPF sob nº 005.126.209-62, 
tendo em vista o falecimento do servidor ITAMAR APARECIDO DA CRUZ, 
ocorrido no dia 02/09/2021, conforme Certidão de Óbito Matricula nº 084921 
01 55 2021 4 00014 138 0006026 67 do CRC da Cidade de Altônia - Pr., nos 
termos do Art. 41 inciso I e Art. 42 inciso I da Lei Municipal nº641/2007, c/c  
Art. 40  § 7º e 8º da Constituição Federal para fins de pensão integral, sem 
paridade e calculado pelo último provento. 
Art. 2º - Foram considerados os seguintes proventos no cálculo desta 
pensão: 
I    - Proventos de Aposentadoria (setembro 2021) R$      3.040,48 
II   - TOTAL DOS PROVENTOS MENSAIS                           R$      3.040,48 
III  - TOTAL DOS PROVENTOS ANUAIS                              R$    36.485,76 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
a contar de 15/10/2021. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 15 dias do mês de outubro de 
2021. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
DECRETO Nº 150/2021   
Concede Aposentadoria à Servidora SILVIA LUCIA RIGOTTO DOS 
SANTOS e dá outras providências.    
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 67, inciso VII da Lei 
Orgânica do Município e: considerando o Art. 40, §1º, III, “b” da Constituição 
Federal. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica concedido, à servidora SILVIA LUCIA RIGOTTO DOS 
SANTOS, devidamente inscrita no CPF sob nº 037.054.616-48, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Classe I Nível 20, lotada na Secretaria 
de Administração do Município de Altônia, detentora da matrícula nº 1716-7, 
Aposentadoria por Idade com proventos mensais, calculados pela 
média das 80% maiores remunerações, sem paridade com os 
servidores em atividade. 
Art. 2º - O tempo de trabalho computado para a execução do cálculo de 
aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição, da servidora 
na função de Auxiliar de Serviços Gerais, é de 7.207 dias correspondentes 
há 19 anos 9 meses e 02 dias, para proventos proporcionais. 
Art. 3º - Foi considerada para o cálculo dos proventos proporcionais da 
servidora, a seguinte remuneração: 

 
Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor 
na data de sua publicação com efeitos a contar de 18/10/2021. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 19 dias do mês de outubro de 
2021. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
017/2020 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 028/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2020 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n. º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
SR. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n. º 14.893-20 SSP/PR e 
CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul s/no Bairro 
Cidade Nova, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de 
CONTRATADA empresa: ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
SUPRIMENTOS EIRELLI - ME, inscrito no CNPJ sob nº.27.789.446/0001-
01, neste ato representada pela Sr. FERNANDA PASSARELO FLORIANO e 
do CPF nº. 087.395.339-80, residente na AV. PRESIDENTE CASTELO 
BRANCO 4455 na cidade de Umuarama, à saber: 
PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA: 
O 1º Termo Aditivo tem por objeto acrescentar à Ata de Registro nº 17/2020 
uma vigência de 06 (seis) meses para continuidade no fornecimento dos 
objetos relacionados no lote 01 itens 142, 42, 113, 16, 117, 14, 114, 
49,79,34,43,41,115,145,181,36,62,44,63,20,146,147,140,59,165,170,175,60,

138,65,18,14,10,11,21,28,30,9,3,9,2,5,4,6,8,9,16,17,91,195 e 125. Passando 
a mesma a vigorar de 02/12/2020 a 02/062021. 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata. 
Altônia-PR, 01 de dezembro de 2020 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI, localizado na Rua 
Tibagi, 651- Bairro: Vila Recreio. CEP: 86.025-270, inscrito no CNPJ sob nº 
28.857.335/0001-40, através de seu representante legal, Sra. Luidy de 
Morais Ladeira, portador da carteira de identidade nº 8.772994-0 e CPF nº 
042.999.099-50 à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.1. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021.  

 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.669     

P á g i n a  | 2               
Quarta-Feira, 20 de outubro de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa: UNIÃO FARMA COMERCIAL EIRELI, localizado na Rua 
Araruama, S/N- QUADRA 40;LOTE 9;SALA 1; Vila Alzira, na cidade de 
APARECIDA DE GOIÂNIA- GO, CEP 74.913-190 inscrito no CNPJ 
sob nº 29.910.022/0001-70, através de seu representante legal, Sra. 
MAYARA PEREIRA DE ALCANTARA GOES NAIMAYER  CPF nº 
016.031.631-66à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.2. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa: CIRÚRGICA PARANAVAÍ EIRELI-EPP, localizado na Rua 
Minas Gerais, Nº 490, Bairro Centro, na cidade de Paranavaí Estado do 
Paraná CEP 87701-070 inscrita no CNPJ sob nº 30.766.874/0001-15, 
através de seu representante legal, Sr. ALEX DIAS DAMINELLI  CPF: 
069.543.129-32  à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.3. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2021 

REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa: ADL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ 31.097.402/0001-80, situada à rua Espírito Santo, nº 1658, bairro 
Linho, na cidade de Erechim, no estado do Rio Grande do Sul, por 
intermédio de seu representante legal, a Srª. Luana Giaretton, infra-
assinado, portadora da Carteira de Identidade n.º 7108710117 e do CPF n.º 
023.759.090-54   à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.4. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa:  FACIOLI & FACIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ  31.133.295/0001-06, situada à  
rua oito, 95, bairro centro, na cidade de  Barão de Cotegipe, no estado do 
Rio Grande do Sul, CEP: 99740-000 por intermédio de seu representante 
legal, a Sr. LUCAS VINÍCIUS FACIOLI, infra-assinado, portador do CPF n.º 
027.224.260-80   à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.5. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.669     

P á g i n a  | 3               
Quarta-Feira, 20 de outubro de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 31.151.224/0001-28, 
localizada na rua Santos Dumont 1118 sala 2, bairro São Cristóvão , Erechim 
– RS neste ato representada pelo(a) Sr.(a) PIERINA FERRARI, portador do 
RG nº 1009530385 SSP/RS, e CPF/MF nº 246.226.560-00   à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.6. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES – EIRELI, CNPJ nº 32.635.445/0001-34, sediada, na Av. 
Ladislao Gil Fernandez, 1230 – Jd. Novo Versalhes, na cidade de Ivaiporã – 
Pr, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Bruno Tainan Paes da Silva, 
portador do RG: 10.913.427-9, e CPF/MF nº CPF: 077.418.739-54 à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.7. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021.  

 

 

 

 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.669     

P á g i n a  | 4               
Quarta-Feira, 20 de outubro de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa: CAVALLI COM PROD MEDICOS E HOSPIT EIRELI, CNPJ nº 
32.743.242.0001-61, sediada, na RUA MARIA OLIMPIA JARDIM, 370 
CAMPO MOURAO - PR - C.E.P. 87.309-185, neste ato representada pelo(a) 
Sr.(a) GIOVANA CAVALLI, portador do RG: 13272055-0, e CPF/MF nº CPF: 
081.561.389-02 à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.8. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 

sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa: JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ nº 34.027.398/0001-71, sediada, Rua Paula Freitas, Nº 33, 
Nossa Senhora Aparecida - Francisco Beltrão/PR - CEP 85601-750, neste 
ato representada pelo(a) Sr.(a) Thais Caroline Candeia Baseggio, portador 
do  R.G: 10.564.611-9 SSP-PR, e CPF/MF nº  CPF Nº: 092.094.049-80 à 
saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.9. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa: GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES – EIRELI, CNPJ: 34.620.735/0001-30, sediada, RUA 
MARINGÁ 2904 – SÃO CRISTOVÃO, CASCAVEL – PR neste ato 
representada pelo(a) Sr.(a) RODRIGO BATISTEL BARBOSA, portador do  
8223918-0 – SESP/PR e CPF Nº: 042.730.189-00 à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.10. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.669     

P á g i n a  | 5               
Quarta-Feira, 20 de outubro de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa: L FERREIRA DA COSTA MEDICAMENTOS, CNPJ: 
35.250.918/0001-73, sediada, Rua Antônio Silva Barbieri, 1099 -Fundos – 
Bairro Pinheirinho na cidade de Francisco Beltrão-PR, neste ato 
representada pelo(a) Sr.(a) LUCAS FERREIRA DA COSTA, portador do  RG 
7.819.369-7 – SESP/PR e CPF Nº: 033.272.849-89 à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.11. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa:   NATHÁLIA RAYANE ALVES MESQUITA 02350083110, 
inscrito no CNPJ nº 37.180.769/0001-49, situada na Rua Pérola, Qd 03 Lt 
21, Residencial Cristal, Bonfinópolis-Go por intermédio do seu representante 
legal o(a) Sr(a) NATHÁLIA RAYANES ALVES MESQUITA, portador da 
Carteira de Identidade nº 6308591 e do CPF nº 023.500.831-10 à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.12. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 

815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa:   D MED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR, 
inscrito no CNPJ nº 38.049.999/0001-36, situada na  RUA OLAVO BILAC, 
Nº:34, CEP:89.887.000, na cidade de  Palmitos no estado de santa Catarina, 
por intermédio do seu representante legal o(a) Sr(a) DAIANA HUTTEL 
CONTE KAIPPER, portador da Carteira de Identidade nº RG: 4.112.108 e do 
CPF nº 033.167.949-30 à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.13. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa: LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI, inscrito no CNPJ nº 38.170.314/0001-05, situada na  Av. Marília, 
838 Centro na cidade de Mariluz Estado do Paraná, CEP:87470-000, por 
intermédio do seu representante legal o(a) Sr(a) Vinicius Dinel da Silveira, 
portador da Carteira de Identidade nº RG: 397218151/SESP/SP e do CPF nº 
347.920.548-85 à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.14. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.669     

P á g i n a  | 6               
Quarta-Feira, 20 de outubro de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa: EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 38.408.899/0001-59, situada na  Rua Graça 
Aranha, 875 CEP: 83321-020 na cidade de Pinhais Estado do Paraná, por 
intermédio do seu representante legal o(a) Sr(a) Sérgio Edelberto Valério 
Júnior, portador da Carteira de Identidade nº RG: 8.061.540-0 e do CPF nº 
039.410.899-00  à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.15. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021. 

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGIOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
39.707.683/0001-57 com sede na Rua Asa-Branca, 56 – Waldemar Hauer, 
CEP 86030-470 Londrina - PR, por seu representante legal abaixo-assinado 
Sr. Guilherme Thomaz Guimarães Stefani Ribeiro, portador da Carteira de 
Identidade nº 9.625.962-0 SESP/PR e do CPF nº 009.748.109-24 à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.16. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 

disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa:  CLM Farma Comércio e  Distribuidora de Medicamentos 
Ltda., CNPJ nº 40.274.237/0001-85, com sede na Rua Jacinto Godoy nº 
390, José Bonifácio, Erechim/RS, por intermédio de seu representante legal, 
a Sra. Carla Eva Prichoa, portador do CPF nº 997.159.020-49  à saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.17. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2021 
REF. PREGÃO ELETRONICO 050/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2021 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 28 dias do mês de SETEMBRO de 2021, foi homologado o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços 050/2021 – PMA modalidade Pregão 
Eletrônico 050/2021, pelo Decreto 140/2021, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 29/09/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  
a Empresa: PGE COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA, 
CNPJ: 42.204.942/0001-31 Endereço: Av. Salgado Filho, nº 241, apto 202, 
bloco A, Centro, Erechim/RS, CEP 99.700-080, por intermédio de seu 
representante legal, a Sr. LEONIL RICARDO DA ROSA GOMES, brasileiro, 
casado, advogado, Identidade: 4068267171/SJS/RS CPF: 023.189.910-65, à 
saber:  
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.18. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Fornecimento de Medicamentos e materiais médicos e 
odontológicos para atendimento da secretaria de saúde e 
Hospital Municipal 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 29 de SETEMBRO de 2021. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
1º TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 006/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2021 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.669     

P á g i n a  | 7               
Quarta-Feira, 20 de outubro de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade 
de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA a empresa: 
ALUGALILA USINA DE ASFALTO TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob nº. 05.826.387/0001-53, neste ato representada 
pelo Sra. Laisa Gabriela Penariol de Souza, portadora do RG nº 10.692.947-
5 SSP/PR e do CPF nº. 085.756.479-03, residente na cidade de Umuarama, 
Estado do Paraná, à saber: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA: 
O 1º Termo Aditivo tem por objeto acrescentar à Ata de Registro nº 009/2021 
uma vigência de 06 (seis) meses para continuidade no fornecimento dos 
produtos, objeto desta licitação: Fornecimento de CBUQ (Concreto 
Betuminoso a Quente) para reparo nas vias públicas e logradouros do 
município de Altonia-PR, no lote 01, passando a mesma a vigorar de 
16/09/2021 a 15/03/2022. 
CLAUSULA SEGUNDA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata. 
E estando as partes de pleno acordo com o presente instrumento, firmam-no 
em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas 
que também o assinam. 
Altônia-PR, 16 de setembro de 2021. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
3º TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 006/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2021 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e 
CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade 
de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA a empresa: 
CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ASFALTO LTDA, inscrito no CNPJ sob nº. 06.218.782/0001-16, neste ato 
representada pela Sra. Orcaina Maria Aparecida Freitas de Oliveira, 
portadora do RG nº 50.751.407-51 SSP/SP e do CPF nº. 886.698.071-49, 
residente na Rua Mokuji Shinike, 252, na cidade de Marialva, estado do 
Paraná, à saber: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA: 
O 3º Termo Aditivo tem por objeto acrescentar à Ata de Registro nº 010/2021 
uma vigência de 06 (seis) meses para continuidade no fornecimento dos 
produtos, objeto desta licitação: Fornecimento de Emulsão asfáltica para 
reparo nas vias públicas e logradouros do município de Altonia-PR, no 
lote 02, passando a mesma a vigorar de 16/09/2021 a 15/03/2022. 
CLAUSULA SEGUNDA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata. 
E estando as partes de pleno acordo com o presente instrumento, firmam-no 
em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas 
que também o assinam. 
Altônia-PR, 16 de setembro de 2021. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
17/2021 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 016/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2021 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e 
CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade 
de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA a empresa: 
A EMPRESA: R. N. SHINMI PANIFICADORA - ME, inscrito no CNPJ sob nº. 
85.471.308/0001-78, com sede à Avenida 07 de Setembro, 409 – CEP: 
87.550-000, neste ato representada pelo Sr. Roberto Nobuyuki Shinmi, 
portador do RG nº 1.581.124-2 SSP/PR e do CPF nº. 071.370.678-32, 
residente, na cidade de Altonia, Estado do Paraná, à saber: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA: 
O 1º Termo Aditivo tem por objeto acrescentar à Ata de Registro nº 017/2021 
uma vigência de 06 (seis) meses para continuidade no fornecimento dos 
produtos, objeto desta licitação: fornecimento de gêneros alimentícios 
(salgadinhos, bolos e refeições, ect), para uso em eventos promovidos 
por diversas Secretarias da Prefeitura Municipal, nos lotes 01, 02 e 03 
passando a mesma a vigorar de 20/10/2021 a 19/04/2022. 
CLAUSULA SEGUNDA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata. 
E estando as partes de pleno acordo com o presente instrumento, firmam-no 
em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas 
que também o assinam. 
Altônia-PR, 20 de outubro de 2021. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


		2021-10-20T16:29:52-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




